
 

ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน 
 ท่ี  ทจ.  ๓๓/๒๕๖๗  

เรื่อง  การเสนอขายหลักทรัพย์ท่ีออกใหม่ต่อกรรมการหรือพนักงาน 
(ฉบับท่ี  ๖) 

 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๖/๖  วรรคสอง  (๑)  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และ 
ตลาดหลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๓๕  ซึ ่งแก้ไขเพิ ่มเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์    
(ฉบับที ่  ๔)  พ.ศ.  ๒๕๕๑  และมาตรา  ๓๕  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์    
พ.ศ.  ๒๕๓๕  คณะกรรมการกำกับตลาดทุนออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกความในข้อ  ๓/๑  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ท่ี    
ทจ.  ๓๒/๒๕๕๑  เรื ่อง  การเสนอขายหลักทรัพย์ที ่ออกใหม่ต่อกรรมการหรือพนักงาน  ลงวันท่ี    
๑๕  ธ ันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๑  ซึ ่งแก้ไขเพิ ่มเต ิมโดยประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ท่ี   
ทจ.  ๕๗/๒๕๖๖  เรื่อง  การเสนอขายหลักทรัพย์ที่ออกใหม่ต่อกรรมการหรือพนักงาน  (ฉบับที่  ๕)   
ลงวันท่ี  ๑๕  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๖  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“ข้อ ๓/๑ บริษัทตามข้อ  ๓  (๑)  หรือ  (๓)  ที่เป็นบริษัทจดทะเบียนที่จะได้รับอนุญาตให้
เสนอขายหลักทรัพย์ตามประกาศนี้  ต้องไม่อยู่ระหว่างถูกตลาดหลักทรัพย์ขึ้นเครื่องหมายซึ่งแสดงว่า  
บริษัทมีการดำเนินงานในลักษณะเป็นการประกอบธุรกิจบริหารจัดการเงินลงทุน  (investment  company)   

 
 
 
 
 
 
 



๒ 

เว ้นแต่เป็นการเสนอขายหลักทรัพย์ที ่ออกใหม่ต่อกรรมการหรือพนักงานตามแผนฟื ้นฟูกิจการ 
ตามกฎหมายว่าด้วยล้มละลายซึ่งศาลเห็นชอบด้วยแผนนั้นแล้ว  หรือได้รับการผ่อนผันจากสำนักงาน
เนื่องจากมีเหตุจำเป็นและสมควร” 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันท่ี  ๑๖  พฤศจิกายน  พ.ศ  ๒๕๖๗  เป็นต้นไป 
ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๓๑  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

 
 
 
 (นางพรอนงค์  บุษราตระกูล) 
 เลขาธิการ 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับตลาดทุน 


